
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

Zápis ze 7.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 27. listopadu  2019 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:02 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který 
upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) zák. 
89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomni zastupitelé : Jiří Hýl, František Černý, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Romana Bečvaříková 
a Mgr. Richard Šimek 
Nepřítomna a omluvena: Ing. Radka Čepelová 
 

1. Zahájení. 
Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno šest členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 
19.11.2019, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále uvedl, 
že zápis z 6. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 
 
  Program:  / návrh / 
  1) Zahájení. 
  2) Schválení programu. 
  3) Schválení ověřovatelů zápisu. 
  4) Určení zapisovatele zápisu.  
  5) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.  
  6) Informace o plnění kulturně-sportovních akcí a plánu neinvestičních prací v roce 2019. 
  7) Výsledek hospodaření obce od 01-10/2019. 
  8) Rozpočtové opatření č. 5/2019. 
  9) Rozpočet obce na rok 2020. 
10) Rozpočet MŠ na rok 2020. 
11) Plán inventur včetně příkazu k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2019. 
12) Schválení ceny stočného na rok 2020.        
13) Schválení finanční pomoci dětem na mimoškolní aktivity pro rok 2020. 
14) Schválení zvýšení ceny oběda pro jednoho dospělého strávníka na rok 2020. 
15) Záměr obce č. 5/2019. 
16) Schválení podání žádosti o dotaci na opravu střechy obecního úřadu. 
17) Různé. 
18) Diskuze. 
19) Závěr. 
 

2.Schválení programu.  

Před schválením programu zasedání starosta požádal zastupitele o rozšíření programu o dva body:  
„Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene“ a „Dodatek č. 2/2019 – sběr svoz a 
odstranění odpadu“. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

 
Usnesení č. 1/11/2019  
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit program zasedání rozšířený o dva body: „Schválení smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene“ a „Dodatek č. 2/2019 – sběr svoz a odstranění odpadu“. 

 

3.Schválení ověřovatelů zápisu. 

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Richarda Šimka a pana Martina Cvejna. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/11/2019 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Richarda Šimka a pana Martina Cvejna.   
 

4.Určení zapisovatele zápisu. 

Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 
 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
Usn.č. 10/5/2019 - žádost o dotaci na SFŽP ČR byla dne 27.9.2019 odeslána. 
Usn.č. 3/9/2019 – Schválení vydání ÚP Těchlovice – 17.10.2019 nabyl ÚP Těchlovice účinnosti. 
Usn.č. 7/9/2019 – záměr obce č. 4/2019 – prodej pozemku v k.ú. Přerov – smlouva podepsána 23.10.2019. 

 
6. Informace o plnění plánu kulturně – sportovních akcí a plánu neinvestičních akci v roce 2019. 
Plán kulturně-sportovních akcí: 
Splněno:  Aquapark, Masopust, Pálení čarodějnic, Den matek, Dětský den, Začátek prázdnin, Rozloučení 
s prázdninami, Divadelní představení, Těchlovické kolečko, Zájezd Čestlice,  
Mimo plán – cvičení Jógy, Posezení s harmonikou. 
Zbývá: Mikulášská nadílka, Advent – prosinec 2019 
  
Starosta poděkoval Mgr. Květoslavu Kolaříkovi za organizaci všech kulturních akcí a všem, kteří mu byli 
nápomocni. 
 
Plán investičních a neinvestičních akcí:   
Splněno:  Koupě nemovitosti č.p. 24 včetně pozemků, výměna zářivek na OÚ, výměna dveří na OÚ, nákup vybavení  na 
OÚ, 

Mimo plán:  provedena oprava části MK v Těchlovicích změna povrchu na dlažbu (žádost občanů), provedena 
obnova odtokových kanálů u MK v Zadní Lhotě a Těchlovicích z důvodu znečišťování a poškození komunikací 
v případě přívalových dešťů (na žádost občanů), rekonstrukce přístřešků-autobusových zastávek 
v Těchlovicích a Přední Lhotě. 
Přesouvá se do roku 2020: Oprava střechy na budově OÚ, rekonstrukce opěrné zdi v Přerově, vymalování OÚ, 
vybudování místa pro kontejnery na tříděný odpad u samoobsluhy, zakoupení nové úřední desky. 
 
7. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-10 /2019. 
Příjmy: 7 253 782,93 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 102,19% 

Výdaje: 5 348 275,88 Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 65,52 % 

Stav na BÚ : 10 332 509,96 Kč 

Stav na účtu ČNB: 2 338 049,63 Kč 

Stav na úvěrovém účtu: -3 364 659,78 Kč 

Stav pokladní hotovosti: 15 585,- Kč 



3 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 3/11/2019  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce od 1.1. do 31.10 2019 s příjmy ve výši 7 253 782,93 Kč – 
plnění rozpočtu na 102,19%, výdaji ve výši 5 348 275,88 Kč – plnění rozpočtu na 65,52 %. Stav na BÚ: 10 
332 509,96 Kč, stav na účtu u ČNB ve výši 2 338 049,63 Kč, stav na úvěrovém účtu: -3 364 659,78 Kč a 
pokladní hotovost ve výši 15 585,-Kč. 
 

8. Schválení rozpočtové změny č. 5/2019 . 
Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č.5/2019.  
V příjmech dotace z ÚP na VPP a věcné břemeno ČEZ. 
Ve výdajích na ČOV a TDO. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: O 
 
Usnesení č. 4/11/2019  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 5/2019 dle předloženého návrhu  s finančními  
částkami  příjmy a výdaji  ve výši 85 000,- Kč. Přílohou zápisu. 
         

9. Rozpočet obce na rok 2020. 
Starosta sdělil, že zastupitelé měli možnost se v předstihu seznámit s rozpočtem, který   vypracovali na 
poradě zastupitelstva dne 4.11.2019 a který byl vyvěšen na ÚD a elektronické ÚD od 8.11.2019. V rozpočtu je 
zahrnuta dotace pro FK Český lev Těchlovice, z.s. na základě žádosti ve výši 120 000,- Kč a dotace MŠ, p.o. ve 
výši 250 000,- Kč, taktéž na základě žádosti. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 5/11/2019  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2020 - ve finanční výši, příjmy 8 802 331,- Kč a výdaje ve 
finanční výši  8 312 000,- Kč jako přebytkový. Financování z rezervy 490 331,- Kč. Závazné ukazatele paragrafy. 
Přílohou zápisu. 

 
10. Schválení rozpočtu MŠ na rok 2020. 
Starosta sdělil, že rozpočet MŠ byl řádně zveřejněn na ÚD a elektronické ÚD v zákonné lhůtě od 20.10.2019. 
Rozpočet je vyrovnaný s příjmy a výdaji v celkové výši 250 000,- Kč.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 6/11/2019  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet MŠ na rok 2020 jako vyrovnaný ve stejné výši příjmy a výdaje 250 000,- 
Kč. Závazné ukazatele SÚ rozpočtu na oddíly. Přílohou zápisu.  

 
11. Schválení příkazu k provedení inventarizace majetku obce včetně odpovědných pracovníků 
Zastupitelé obdrželi rozpisy příkazů k provedení inventarizace jednotlivých úseků. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 7/11/2019  



4 
 

a) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení členů ústřední inventarizační a likvidační komise dle návrhu  
    – příloha zápisu. Do funkce předsedy p. Martina Cvejna dle přílohy a odpovědné pracovníky – příloha   
    zápisu. 
 
b) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení členů a předsedů jednotlivých inventarizačních a likvidačních   
    komisí  –  dle přílohy zápisu. 
 

c) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení plánu inventur, včetně příkazu k provedení inventarizace  
    majetku, dle přílohy zápisu. Inventarizace začíná dnem 28.11.2019 a končí 31.1.2020.  

 
12. Schválení ceny stočného na rok 2020. 
Starosta uvedl, že dle finanční analýzy je pro rok 2020 stanovena výše stočného částkou 46,00 Kč za 1 m3.   
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 8/11/2019  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení ceny stočného ve výši 46,00 Kč za 1m3 pro rok 2020 – dle finanční 
analýzy. 

 
13. Schválení finanční pomoci dětem na mimoškolní aktivity pro rok 2020. 
Starosta přítomným sdělil, že se jedná o příspěvek na mimoškolní aktivitu dětí do 18 let s trvalým pobytem 
v obci na rok 2020 tak, jak tomu bylo v  tomto roce ve výši 700,-Kč.  
Zastupitel Mgr. Kolařík se dotazoval na způsob proplácení částky jednotlivým žadatelům. 
Ekonomka OÚ vysvětlila jakým způsobem jsou příspěvky vypláceny. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 9/11/2019  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení finanční pomoci ve výši 700,-Kč/ dítě,  na mimoškolní aktivity dětí 
do 18 let s trvalým  pobytem v obci od 1.1.2020 do 31.12.2020 z rozpočtu obce. 

         
14. Schválení zvýšení ceny oběda pro jednoho dospělého strávníka na rok 2020. 
Starosta sdělil, že na žádost MŠ je třeba zvýšit cenu oběda z 50,- Kč na částku 55,- Kč pro jednoho strávníka a 
den od ledna 2020. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 10/11/2019  
Zastupitelstvo obce schválilo zvýšení ceny oběda pro jednoho dospělého strávníka na jeden den ve výši 55,- 
Kč od ledna 2020. 

 
15. Záměr obce č. 5/2019. 
Starosta sdělil, že se jedná o pozemek – bývalá přístupová cesta, která se léta nevyužívá a její hranice  
rozdělují pozemek žadatele, dále sdělil, že o navazující dva pozemky – cesta v majetku obce, které končí  
uprostřed cizího pozemku projevil zájem majitel těchto přilehlých pozemků.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 11/11/2019  



5 
 

Zastupitelstvo obce schválilo záměr obce č. 5/2019 Prodej p.p.č. 303/1 o výměře 465 m2 v k.ú. Přerov obce 
Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín ve 
vlastnictví obce, paní Monice Hermannové, byt. Kojetická 27/18, Ústí nad Labem. 

 
16. Schválení podání žádosti o dotaci na opravu střechy obecního úřadu. 
Starosta sdělil, že v případě možnosti dotace na opravy veřejných budov podá žádost o dotaci na opravu  
střechy obecního úřadu. V případě, že žádosti nebude vyhověno, oprava střechy se provede z rozpočtu  
obce.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 12/11/2019  
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na opravu střechy budovy obecního úřadu. V případě 
nezískání dotace, bude oprava financována z rozpočtu obce. 

 
17. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Starosta uvedl, že se jedná o zřízení přípojky NN na pozemek p.č. 104/4 pod zastávkou autobusu Těchlovice 
směr Ústí nad Labem. Přípojka k NN povede z části cca 8 bm přes pozemek p.p.č. 776/21 ve vlastnictví obce 
což je zmíněná zastávka. Žádost byla doručena obci v úterý 26.11.2019. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
  
Usnesení č. 13/11/2019  
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IP-12-4010014/VB002, DC_Těchlovice, p.p.č. 104/4, přípojka k NN“. 
 

18. Schválení dodatku č. 2/2019 – sběr svoz a odstranění odpadu. 
Starosta seznámil přítomné s dodatkem č. 2/2019 ke smlouvě s TS Děčín, kterým se navyšuje cena za sběr, 
svoz a odstranění odpadu z domácností na rok 2020. Navýšení je cca o 5%. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
  
Usnesení č. 14/11/2019  
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 2/2019 ke smlouvě č. 314010018 – sběr, svoz a odstranění odpadu, 
kterým se upravuje cena na rok 2020. 
 

19. Různé. 
V sobotu 12.10. 2019 byla provedena oprava místní komunikace v Koutech a v Zadní Lhotě od kapličky 
k železničnímu přechodu. Byly vyčištěny a obnoveny odtokové kanály podél cesty.  
V úterý 15.10.2019 byla provedena pokládka dlažby cca 25 m2 na místní komunikaci u č.p. 35.  
Proběhla instalace dopravního značení MK ke hřbitovu na písemnou žádost občanů, byla snížena tonáž z 10t 
na 3,5t s dodatkovou tabulkou „mimo technické služby“.  
Provedeny revize kotlů v objektech obce – samoobsluha a objekt č.p. 24 – restaurace. 
Dne 26.10.2019 starosta podepsal dodatek smlouvy č. 1 s firmou Černohlávek Oil, která doposud poskytovala 
obci dva kontejnery na zpětný odběr použitého rostlinného oleje. Jelikož do těchto kontejnerů občané vhazují 
i jiný odpad je firma nucena navíc třídit a likvidovat tento odpad a tím jí vznikají další náklady. Od 1.11.2019 je 
svoz těchto nádob zpoplatněn částkou 500,- Kč bez DPH za rok/popelnice. Informace o svezeném oleji za 
druhé pololetí roku 2019: kontejner u OÚ – 17 l a v Přední Lhotě – 8 l. 



6 
 

Ve čtvrtek 31.10.2019 proběhla v sídle MAS v Libouchci Valná Hromada, především schválení rozpočtu MAS 
na rok 2020 jako vyrovnaný. 
 Na základě povolení k odstřelu černé zvěře od OŽP MmDC bylo odloveno do současné doby pět kusů 
divokých prasat. Po dohodě s mysliveckým hospodářem bude lov pokračovat až do ukončení platnosti 
povolení tj. do března 2020.  
V neděli 3.11.2019 proběhlo v obci čipování psů. Celkem bylo očipováno a zaevidováno 41 psů.     
V sobotu 9.11.2019 proběhlo v místní knihovně Vítání občánků, kde starosta obce přivítal devět nových 
občánků. 
V sobotu 23.11.2019 proběhla brigáda na odklizení nepořádku na budově kulturního domu v majetku obce. 
Celkem se sešlo 16 brigádníků a bylo odklizeno 9t stavebního materiálu a proveden prořez náletových dřevin.   
Ve středu 20.11.209 provedl Specializovaný finanční úřad na obecním úřadě kontrolu. Předmětem kontroly 
bylo dodržování ustanovení zákona o cenách a souvisejících cenových předpisů při odvádění vod odpadních 
za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2018, výsledek kontroly bude zaslán na OÚ do 30 dnů. 
Dotace na sběrný dvůr – opětovně nabídnuta spolupráce při získání a vybudování sběrného dvora, který již 
byl zahrnut v novém ÚP. Zastupitelé vyjádřili souhlas s vybudováním sběrného dvora a požádali starostu, aby 
zjistil podmínky a možnosti vybudování sběrného dvora. 
V úterý 26.11.2019 se starosta obce zúčastnil jednání rady SESO, které je obec členem. 
 

20.Diskuse 
Z minulého zasedání na dotaz odpadkových košů na nových zastávkách, koše byly zakoupené a jsou umístěné 
uvnitř přístřešku. 
Paní Helena Hauzírková se dotazovala na to, jak probíhají přípravy na rekonstrukci objektu č.p.24. Starosta 
odpověděl, že tento měsíc proběhl zápis do KN na přístavbu, která nebyla zapsána v KN. Teď je již objekt 
zapsán jako celek a je možné začít vypisovat výběrové řízení na projektanta, schválení výběrového řízení bude 
na programu zasedání po novém roce. Zastupitelka Romana Bečvaříková podotkla, že by bylo dobré zjistit, 
zda by se výběrové řízení nemohlo provést dříve z důvodu urychlení prací na projektu. Starosta přislíbil, že 
zjistí zda se toto dá urychlit. 
Paní Helena Hauzírková přítomným sdělila, že zajistí ve spolupráci s klubem turistů značení turistických tras 
v obci, dále pak informační cedule k jednotlivým památkám. Ve spolupráci s místostarostou Fr. Černým zajistí 
poznávací turistickou trasu v obci. 
 

21.Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v  19:10 hod. ukončeno. 
 
Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                starosta  obce 
 


